



CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH?



SUKCESY STYLISTÓW Z ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1



Pawłowska - II miejsce, Martyna Leszczyńska - III miejsce

- „Mężczyzna z broda” - Mateusz Sokołowski - II miejsce, Michał Stempin - III miejsce
- „Modne fryzury na ulicach Kalisza” - Michał Stempin - III miejsce, Dawid Kałużny - wyróżnienie,
- „Włosy w plecionkach i warkoczach” - Natalia Kozłowska i Natalia Pawłowska - wyróżnienie,

Gratulujemy uczestnikom i nauczycielom zawodu, bez których nie byłoby tego sukcesu: p. Beacie Kubiak, p. Lidii Leszczyńskiej i p. Beacie Pannek.



8 kwietnia w Kaliszu odbył się II Konkurs Fryzjerski Południowej Wielkopolski im. Mistrza Janusza Szymańskiego. Styliści z ZS nr 1 rywalizowali z rówieśnikami z południowej Wielkopolski w kilku konkurencjach, w każdej z nich ostrzeszowscy uczniowie odnotowali bardzo wysokie miejsca:

- „Szyk i elegancja” - **PAULINA BERLIK - I MIEJSCE**
- „Fascynacja falami, lata 20. i lata 30. XX wieku” - **MONIKA GRETKA - I MIEJSCE**, Natalia

KONKURS RECYTATORSKI W PLESZEWIE



im wiare w własne możliwości oraz szansę na osiągnięcie sukcesu.

Wszystkim, którzy wzięli udział w recytatorskich zmaganiach, i tym, którzy otrzymali dyplomy laureatów i wyróżnionych, należą się gratulacje oraz życzenia dalszych sukcesów!

Monika Pisulla

11 kwietnia reprezentanci Szkoły Podstawo-Wychowawczego w Ostrzeszowie przystąpili do zorganizowanego przez Zespół Placówek Specjalnych w Pleszewie XV Międzyszkolnego Konkursu Recytatorskiego Szkół Podstawowych Specjalnych „POEZJA BLIŻSZA DZIECKU”. Tym razem tematem przewodnim stały się wiersze o ojczyźnie.

Udział w konkursie zakończył się sukcesem dla dwójki naszych uczniów,

którzy zajęli III miejsce w kategorii klas I-III oraz III miejsce w kategorii klas IV-VII. Impreza przebiegała w bardzo przyjemnej i radosnej atmosferze, uczestnicy nie czuli więc paraliżującej tropy. Należy podkreślić, że konkurs był znakomitą okazją do tego, by w atmosferze przyjaznej rywalizacji umożliwić uczniom zaprezentowanie umiejętności recytatorskich, dać



AKCJA EKOLOGICZNA WWF POLSKA I UCZNIÓW ZS NR 2



W ostatnim tygodniu marca roku szkolnego 2017/2018 klasy 1 TM i 1Z ZS nr 2 w Ostrzeszowie włączyły się w akcję ekologiczną WWF POLSKA.

Razem z nauczycielem biologii, pomysłodawcą przedsięwzięcia p. Tomaszem Jurkiewiczem i WWF podpisaliśmy petycję w obronie serca Karpac!

Użyliśmy smartfonów i komputerów z dostępem do Internetu!

Co roku tysiące buków, jodeł i drzew innych gatunków przestaje dla nas oddychać. Stare drzewa przestają być nam przydatne. Nie posadził człowiek, nie potrafią krzyknąć, giną w ciszy.

Ratujemy najstarsze, ponad 100-letnie puszczańskie drzewa - wesprzyj nasze działania na rzecz powołania Turnickiego Parku Narodowego. Miej serce dla Puszczy Karpackiej i jej mieszkańców. Kto ocali ten ginący świat, jeśli nie my?

Dla wielu roślin i zwierząt żyjących w Karpacach, każdy dzień stanowi walkę o przetrwanie. Dlatego domagamy się przyspieszenia prac nad utworzeniem Turnickiego Parku Narodowego. Dziś zaledwie 3% jego planowanej powierzchni objęte jest ochroną rezerwatową. Na pozostałą jest trona rabunkowa gospodarka leśna, a pozyskanie drewna jest bardzo wysokie - około 65 000m³ rocznie. Oznacza to średnio 6 czterdziestotonowych ciężarówek dziennie!

Polowania zbiorowe mają negatywny wpływ na zwierzęta chronione żyjące w Puszczy Karpacskiej, takie jak wilk, niedźwiedź czy ryś. Zakłócają też równowagę całej przyrody.

W nadleśnictwach podległych Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie w sezonie łowieckim 2014/2015 odbyło się aż 31 polowań, w tym 12 na obszarze Nadleśnictwa Bircza, w którego granicach znajduje się projektowany Turnicki Park Narodowy.

Apelujemy o wprowadzenie całorocznego zakazu polowań zbiorowych na terenie planowanego Turnickiego Parku Narodowego!

Postulujemy też zaprzestanie działań, które przekształcają naturalny bieg strumieni i potoków pod hasłem przeciwdziałania skutkom odpływu wód opadowych na terenach górskich. W rzeczywistości ich głównym uzasadnieniem jest utrzymanie dróg leśnych, służących do wywozu drewna z lasu. Natomiast same prace w terenie prowadzą do niszczenia dolin strumieni i potoków.

Zapobiegamy też niszczeniu lasu przez ciężki sprzęt, operujący również w okresie letnim. Ocalimy miejsca gniazdowania rzadkich gatunków ptaków, takich jak orzeł przedni, orlik.

Drogi leśne prowadzą prosto do degradacji środowiska przyrodniczego Karpac. Cel ich powstania jest tylko jeden - dotarcie do niedostępnych miejsc w lesie i sprawne wywiezienie cennego drewna.

SPOTKANIE Z REDAKTOREM NACZELNYM KWARTALNIKA „WYKŁĘCI”



9 kwietnia młodzież ZS nr 1 uczestniczyła w spotkaniu z redaktorem naczelnym kwartalnika „Wykłęci” p. Kajetanem Rajskim. Wydarzenie to stało się okazją do przedstawienia historii polskich patriotów w trakcie i po II wojnie

światowej. K. Rajski przedstawił losy Danuty Siedzikówny „Inki” oraz rotmistrza Witolda Pileckiego. W tej ciekawej opowieści nie zabrakło odniesień do mniej znanych bohaterów tamtych lat. Nawiązanie do odwagi i patrio-

tyzmu przedstawionych postaci znalazło się również w wypowiedzi radnego Stanisława Hemmerlinga, który namawiał zgromadzonych uczniów m.in. do zgłębiania wiedzy na temat historii Polski.

WIELKOPOLSKA OLIMPIADA WIEDZY O BEZPIECZEŃSTWIE

W roku szkolnym 2017/2018 Straż Miejska Miasta Poznania, wspólnie z Wyższą Szkołą Bankową w Poznaniu przy współudziale straży miejskich i gminnych z Ostrzeszowa, Wrześni, Czerwonaku, Śremu,

Murowanej Gośliny, Swarzędza i Kalisza, organizuje I Wielkopolską Olimpiadę Wiedzy o Bezpieczeństwie. Najlepsi uczniowie, wyłonieni w drodze dwustopniowych eliminacji, zostali zakwalifikowani do finału,

w którym musieli wykazać się własną inicjatywą nie tylko proponując, ale przede wszystkim wdrażając w życie rozwiązania mieszkańców swojej najbliższej okolicy.

Finał został przeprowadzony 26 marca 2018 r. Zwycięzca otrzymał indeks upoważniający do podjęcia studiów wewnętrznych w Wyższej Szkole Bankowej w Poznaniu, a dla pozostałych laureatów przygotowano atrakcyjne nagrody. Z Ostrzeszowa w kwalifikacje wdarło się 29 osób (700 uczestników z całego województwa). Do drugiego etapu dostało się już tylko 9 osób, do finału tylko dwie - Marta Janicka z ZS nr 2 w Ostrzeszowie oraz Maria Stawicka z ZSP CKU w Przygodzicach.

Ostatecznie w finale Maria Stawicka zajęła 2. miejsce, a Marta Janicka - 9.



Marta i Maria